ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Муниципальном образовании город Ирбит

27 декабря 2018 года                                                                                        № 4
Председательствовал:

Глава  Муниципального образования город Ирбит – Николай Вениаминович Юдин;
 Присутствовали:

 Секретарь Комиссии (с правом совещательного голоса):
Начальник юридического отдела администрации Муниципального образования город Ирбит – Юрьева Светлана Анатольевна;

Члены Комиссии:

Первый заместитель главы администрации Муниципального образования город Ирбит – Лобанов Сергей Семенович;

Заместитель главы администрации Муниципального образования город Ирбит –Волкова Надежда Владимировна;

Начальник финансового управления администрации  Муниципального образования город Ирбит – Тарасова Любовь Алексеевна;

Начальник Управления образованием Муниципального образования город Ирбит – Лыжина Юлия Николаевна
Начальник управления культуры, физической культуры и спорта – Коробейникова Наталия Витальевна;
Председатель Думы Муниципального образования город Ирбит – Томшин Павел Николаевич;

Начальник контрольно-счетной палаты – Хаустова Светлана Сергеевна;

Представитель общественной организации ветеранов – Хрушков Виктор Геннадьевич.
I. Отчет о результатах выполнения Программы по противодействию коррупции органами местного самоуправления МО город Ирбит в 2018 году
 1. Доложена и принята к сведению информация начальника юридического отдела С.А. Юрьевой о результатах выполнения Программы по противодействию коррупции Муниципального образования город Ирбит в 2018 году;
Решили – принять информацию к сведению,  разместить данную информацию на официальном портале администрации Муниципального образования город Ирбит в разделе противодействие коррупции.

II. Подведение итогов работы по противодействию коррупции в 2018 году органов местного самоуправления
1. Доложена и принята к сведению информация начальника юридического отдела С.А. Юрьевой о итогах работы по противодействию коррупции в 2018 году органами местного самоуправления, отмечена безукоризненная работа Управления образованием Муниципального образования город Ирбит,   Управления культуры, физической культуры и спорта  Муниципального образования город Ирбит.  По итогам докладов, членами комиссии работа по выполнению планов работ органов местного самоуправления признана удовлетворительной.

Решили:

1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления продолжить работу по противодействию коррупции в 2019 году, включив в планы работ на 2019 год мероприятия, запланированные Планом мероприятий Муниципального образования город Ирбит, по противодействию коррупции на 2018-2020 годы, в соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы».

III. Информация по предложениям, высказанным на совещании предыдущей комиссии
1.По рекомендации Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области начальником юридического отдела С.А. Юрьевой вынесен на рассмотрение и доложена информация о разработанном проекте Плана мероприятий Муниципального образования город Ирбит, по противодействию коррупции на 2018-2020 годы, по проведенному общественному обсуждению данного проекта, проводимому Общественной палатой Муниципального образования город Ирбит, по проведенным мероприятиям, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» План дополнен разделом «Выполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы», состоящий из 10 пунктов, а также срок плана увеличен по 2020 год. Доведена информация до членов комиссии о размещении данного Плана на официальном сайте администрации.

IV. Разное.
1. доложена и принята к сведению информация начальника юридического отдела С.А. Юрьевой - в целях исключения нарушений финансовой дисциплины, в рамках соблюдения Кодекса этики и служебного поведения, с работниками бюджетной сферы, руководителями муниципальных организаций и органов местного самоуправления Муниципального образования город Ирбит проведена повторная разъяснительная работа о недопущении нарушений по информации, поступившей из налоговых органов о наличии задолженности у работников бюджетной сферы по уплате налогов (сборов), что является нарушением финансовой дисциплины, действиями (бездействиями), подрывающими авторитет муниципального образования, а также соблюдения положений Кодекса этики и служебного поведения.
 Решили – рекомендовать руководителям органов местного самоуправления и муниципальных организаций провести с работниками бюджетной сферы разъяснительную работу о недопущении нарушений финансовой дисциплины по несвоевременной уплате налогов (сборов) в 2019 году.
2. доложена и принята к сведению информация начальника юридического отдела С.А. Юрьевой – о внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Свердловской области Указом Губернатора Свердловской области от 07.12.2018 № 661-УГ, озвучен дополненный пункт 8.1. о взаимодействии друг с другом гражданских служащих, а также введенная глава 4 о рекомендациях к внешнему виду.

  Решили –поручить начальнику юридического отдела С.А. Юрьевой организовать работу по подготовке в первом полугодии 2019 года проекта решения Думы МО город Ирбит «О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Муниципального образования город Ирбит» , с учетом Указа Губернатора Свердловской области от 07.12.2018 № 661-УГ.
Председатель заседания Комиссии,

Глава Муниципального образования город Ирбит                                     Н.В. Юдин

Секретарь заседания Комиссии,

начальник юридического отдела                                                                 С.А. Юрьева